das diretrizes dos orçamentos plurianual e anual de investimentos; 

acompanhamento na execução de projetos e programas de governo; articular as 

ações estratégicas do Poder Executivo, visando à uniformidade e eficiência na 

promoção de políticas públicas. 

Remuneração: R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais) 
Carga Horária: 40horas semanais 

Cargo: Assessor de Relação Institucional e Comunicação 

Exigência: Nível superior completo. Quantidade de vagas: 01 

Descrição sumária: Assessorar diretamente o Presidente da AMLURB no 

desempenho de suas atribuições, fornecendo orientação e pronunciando-se sobre

[...]

comunicados oficiais, artigos e declarações públicas relacionadas às atividades do 

AMLURB. Planejar, acompanhar, atualizar e publicar conteúdo no website 

da Autarquia, promovendo a comunicação virtual entre o público e a AMLURB. 

Executar outras atividades correlatas ou designadas. 

Remuneração: R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais) 
Carga Horária: 40horas semanais 

JUSTIFICATIVA 

CONSIDERANDO a Constituição da República Federativa do Brasil de 05 de 

outubro de 1988; 

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município de Embu das Artes. 

A presente proposição tem por escopo a criação de cargos no quadro da